
 
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

ЦЕНТРАЛА 

Број: 000-404-01-00275/2019-K0121 

Дана: 28.06.2019. године 

Б е о г р а д 

 

Предмет: Додатна појашњења Конкурсне документације 

                 број: 000-404-01-00275/2019-K0121 од 17.06.2019. годинe 

 

 На основу члана 63. Закона о јавним набавкама (''Сл.гласник РС'' бр. 

124/2012, 14/15 и 68/15), у поступку јавне набавке добра – набавка локацијских сервера 

за потребе организационих јединица Пореске управе¸ ЈН 000/24/2019,  по позиву 

објављеном на порталу јавних набавки од 17.06.2019. године, учесник у поступку, 

обратио се електронском поштом-дописом од 26.06.2019. године наручиоцу, за давање 

појашњења:  

 

 Питање: 

 „Конкурсном документацијом је захтевано да понуђач поседује потврду о 

ауторизацији, односно да је овлашћен  продавац и сервисер  од стране произвођача 

опреме која је предмет јавне набавке  за територију Републике Србије, која потврђује 

следеће капацитете понуђача: 

-да је овлашћен  за продају и сервис добара која су предмет ове јавне набавке за 

територију Републике Србије; 

-да обезбеђује гаранцију за понуђена добра која су предмет ове јавне набавке, за 

период који је Понуђач исказао у понуди; 

-пружање постпродајне подршке, како у гарантном року, тако и вангарантном року; 

-доступност оригиналних делова; 

-подршка произвођача у случају хаварије; 

-софтвере и алате за одржавање; 

- oбученост и оспособљеност сервисног центра да сервисира добра која су предмет 

јавне набавке односно да на територији Републике Србије постоји овлашћени сервисни 

центар за понуђену опрему (Rack Сервери). 

Имајући у виду да произвођачи опреме у највећем броју случајева имају 

предефинисане форме потврда које издају партнерима, као и чињеницу да партнер 

мора да испуни све наведене услове, односно поседује све наведене капацитете да би 

био сервисни партнер, молимо вас да потврдите да је прихватљиво доставити само 

потврду о ауторизацији, односно да је понуђач овлашћени продавац и сервисер од 

стране произвођача опреме која је предмет јавне набавке за територију Републике 

Србије без навођења наведених капацитета понуђача.“ 
        
  
 

 



 
 

Наручилац даје појашњење на напред наведено питање: 

 

 

Одговор: Одговор ће бити дат кроз измену конкурсне документације и Наручилац ће 

продужити рок за подношење понуда. 

 

 

 

 

 

  


